rochetas habeat inviolatas. Interim dum ipse hostie fiunt et coquun-

tur silencium loquendi omnino teneant. Illi tamen qui ferra tenet,

si necesse sit, breviter quod vult indicare potest famulo, qui focum

facit et ligna portat, que debent esse valde sicca et ante multos dies

de industria preparata.

Memorandum quod frater Johannes de Brumesgrave sacrista

dimisit et liabuit ecclesie libros quamplures, videHcet,

Summa Summarum.
Summa confessorum.

Speculum curatorum.

Decretale Bybliani.

Catholicon.

Legenda sanctorum.

Ysidorus de summo bono.

Expositio Evangelistarum.

Oculus saccrdotum.

Lumen laicorum.

Liber narracionum.

Breviarium duorum voluminum.

Diurnalc liber oracionum.

is returned, the sacrist must place a curtain round the vessel and place where the

flour may be boulted, and he should provide a proper person to perform this work.

One of the servants then must sprinkle the flour with water on a very clean table,

and should strongly knead it with his hands. That servant who holds the irons in

which it is baked must have his hands covered with clean rochets. The greatest

silence must be kejjt whilst the host is made and baked
;
only the servant who holds

the irons, when necessary, may briefly tell what he wants to the servant who makes
the fire and carries the wood, which latter ought to bo very dry and carefully pre-

Carcd many days before.
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Camerarij(i) est ex antiqua consuetudine pcurare omnia vesti-

menta et calciamenta et lectos et stramenta lectorum que fratribus

sunt necessaria, et juxta regulam habere concessa. Inveniat eciam

sissorem ydoneura qui quidem faciet omnia vestimenta monachorum

ad artem suam ptinentia.

Hostilarius, qui ad suscipiendos hospites deputatus est, in ipsa

hospitum domo hec preparata debet habere, videUcet lectos, sediha,

mensas, manutergia, mappas, sciphos, scutellas, coclearia, batillia, et

sique sunt huiusmodi. In hospitum autem susceptionem, ut regula

monet, omnis exhibeatur humanitas. Si vero Episcopus, vel Abbas,

vel Prior conventualis, hospitati fuerint, inveniet sacrista p tempore

duos cereos ardentes coram eisdem cum cubent. Celerarius autem

ignem et huiusmodi. Hostilarius vero inveniet carbonem et candelam

alijs viris religiosis, et probendham equis eorundem juxta numerum
taxatum in consuetudine, equis, videlicet, virorum non excedentium

numerum senarium ex una domo, videlicet, p duob} equis unum
habeat rasum. Quando vero plurimi de domib} diversis fuerint, et

nullus eorum p se predictum excedat numerum omnib} inveniet hos-

tilarius quot quot fuerint necessaria.

Memorandum (2) quod hostilarius qui p tempore fuerit tenetur inve-

(1) It is the duty of the chamberlain, according to ancient custom, to find all

vestments, shoes, and beds, and straw for the beds, which are necessary for the

monks and according to the rule. He must also find a proper tailor who shall

make all monks' vestments pertaining to his art.

The hostiler, who is deputed to receive strangers, must have these things

ready in the guests' chamber, namely, beds, seats, tables, napkins, towels, saucers,

dishes, spoons, fire shovels, and other things of that kind. In the reception of

guests, as the rule prescribes, all courtesy must be shewn. If indeed a Bishop or

Abbot or conventual Prior shall be guests, the sacrist for the time being shall find

two waxlights to burn before them when they go to bed. But the cellarer must
find fire and things of that kind. For other religious men, the hostiler shall find

coal and candle, and provender for their horses according to the number allowed in

the custom ; viz. for the horses of men not exceeding six from one house, one strike

of corn for every two horses. But when there shall be more from different houses,

and none of them shall exceed that number, then the hostiler shall find whatever is

necessary.

(2) Memorandum, that the hostiler for the time being is bound to find for the Prior
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iiire Priori de Penvvortham in egressu de Abbacia ad Penwortliam,

et in regressu de Penwortham ad Abbaciam fenum et probendham p
suo equo, et p equo qui portat lectum suum, si cum lecto vadat vel

veniat, et p equo socij sui si socium liabeat et p equo quo armiger si

armigeruin habeat. Et licet cum pluribus equis vel armigeris vadat

vel veniat, tamen hostilarius invenire non debet probendham, nisi

tamen p equo unius armigeri et p equis predictis, et tunc invenire

debet p supradictis equis probendham et fenum duabus noctib} in

egressu ad Penwortham, et in regressu vero eiusdem Loci invenire

debet hostilarius predictis equis si cum tot equis veniat trib} noctib},

si p tot noctes moratur. Et similiter si socius eius veniat solus, vel

cum solo armigero, invenire debet hostilarius probendham predictis

equis tres noctes in regressu, et duas noctes in egressu, nec amplius

invenire debet fenum nec probendham nec lectos nisi voluerit de sua

magna gracia. Nec invenire debet hostilarius nullo modo probend-